
広報白浜　1617　Shirahama Town Public Relations

　

〒 649-2511　白浜町日置 197 番地の 1
高齢者生活福祉センター夢の里内
TEL 0739-52-2111　FAX 0739-52-2666
E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　hikigawa@shirahama-syakyo.jp

社会福祉法人

白浜町社会福祉協議会社協だより

ふくしふくしふくし 日置川支部

〒 649-2324　白浜町十九渕 274 番地の 1
TEL 0739-45-2711　FAX 0739-45-2777
E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　info@shirahama-syakyo.jp

しらはましらはま
令和４年度　赤い羽根共同募金　歳末たすけあい募金に

ご協力ありがとうございます。

～共同募金は皆さんが住むまちの福祉活動に使われています～

　昨年１０月１日から実施しています「令和４年度共同募金運動」では、町民の皆さまから温かいご協力を賜わり、誠

にありがとうございます。

　また、大変お忙しいところ募金活動にご尽力いただきました福祉委員の皆さま、町内会・区会の班長さま、役員さま、

ありがとうございました。令和４年１２月３１日現在の白浜町における募金の途中経過についてご報告します。

　なお、運動期間は３月３１日までとなっておりますので、引き続きご協力のほどよろしくお願いします。

　◎赤い羽根共同募金　　募金額　　１，９９４，２８８円（令和４年１２月３１日現在）

　　ご協力いただいた募金はすべて和歌山県共同募金会へ送金予定となっています。

　　次年度（令和５年度）に社会福祉協議会事業をはじめとする民間社会福祉事業のために配分されます。

　◎歳末たすけあい募金　募金額　　２，４５２，８４０円（令和４年１２月３１日現在）

　今年度も昨年度につづき、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から地域での交流活動をはじめ、研修会や各

種イベントの中止など、さまざまな活動に影響が生じました。そのような中、本会の活動に対しご協力くださいました町

内会・区会、民生委員・児童委員や福祉委員、ボランティア、教育機関の皆さまなど、住民の皆さま、誠にありがとうご

ざいました。今後とも、ご支援のほど、よろしくお願いします。来年度も、さまざまな形で地域福祉の推進に努めて参り

ますので、本会へのご要望等がございましたら、本会各支部までご連絡お願いします。

今年度もさまざまな地域福祉活動へのご協力ありがとうございました

高齢者等の皆さま、家族・親族の方を介護されている皆さまへお知らせします。

　新型コロナウイルス感染症拡大以降、介護等に関する課題は、さらに多様化が進んでいます。このような中、人と会う

機会が減少して話し相手がいない、今までのように隣近所での見守りが出来ていない、介護や地域生活に不安を感じてい

るなど、こんな時どこに相談すればいいか分からない、また、次に掲げるようなご要望がございましたら、本会までご連

絡ください。

　①介護をされている方と交流を深めたい。また、介護経験者の体験談を聞きたい。

　②介護保険について知りたい。介護保険や介護に関する勉強会などを開いて欲しい。

　③地域のサロン活動を知りたい、サロン活動へ参加したい。

　④話し相手や見守りの相談をしたい。　など　　　　　　　　　　　　　　皆さまからのご連絡をお待ちしています。



広報白浜　1617　Shirahama Town Public Relations

※社協だよりは、共同募金配分金や社協会費等を活用して掲載しています。

※お申し込みは、各支部事務所まで。
※混雑する場合や日程の変更、中止の場合もござ
　います。事前にご予約ください。

１人約１５分程度の相談となります。

【予約およびお問い合わせ】
　白浜支部　 ： ＴＥＬ　４５－２７１１
　日置川支部 ： ＴＥＬ　５２－２１１１

福 祉 相 談 所 設 置 日 程
【時間】午後１時３０分から午後４時
　　　　　　　　(当日受付は午後３時まで )

日 程 内　　容 会　　場

2/6 財産・登記

本部事務所
2/13 人　　権

2/20 法　　律

3/6 財産・登記

白 浜 本 部

日置川支部

日 程 内　　容 会　　場

2/3 法　　律 川添山村活性化支援センター

2/27 成年後見
高齢者生活福祉センター

3/3 法　　律

※各相談は、中止とさせていただく場合がございます。実

施の有無を確認、ご予約の上、ご来場ください。

　

寄
付
者
ご
芳
名

　
　

　
　

湯　

崎　
　

大お
お
た
に谷

佐さ

だ

こ

多
子　

様

　
　
　
　
　
　
　

（
令
和
４
年
12
月
末
迄
分
）

※
書
き
損
じ
ハ
ガ
キ
・
古
切
手
・
清
拭
布
・

空
き
缶
な
ど
も
多
く
の
方
か
ら
い
た
だ
き
ま

し
た
。
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

　

今
後
も
、
収
集
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
へ
の

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。
ま
た
、
収
集
品

に
つ
い
て
不
明
な
点
な
ど
ご
ざ
い
ま
し
た

ら
、
お
気
軽
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
そ
の
他
物
品
寄
付
に
つ
い
て

　

こ
の
た
び
、
一
般
財
団
法
人
国
際
文
教
慈

善
基
金
会
様
よ
り
消
毒
液
を
ご
寄
付
い
た
だ

き
ま
し
た
。

　

本
会
が
推

進
す
る
地
域

福
祉
活
動
に

活
用
さ
せ
て

い
た
だ
き
ま

す
。

　

あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま

し
た
。

愛のバザー中止のお知らせ

バザー商品の提供について

　次回のバザーについて、開催の時期は未定となっていますが、バザー活動等にご協力いただける商品がご

ざいましたら、本会白浜本部ならびに日置川支部までご連絡をお願いします。提供いただけます商品の確認

等のため日程等を調整し、訪問させていただきます。

※ご提供いただく商品につきましては、未使用の品に限らせていただいています。

　また、商品によってお預かりできないものもございますので、ご了承いただきま

すようお願いします。

　例年開催しています愛のバザーについて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、昨年度から実施に

関して調整を行って参りましたが、今年度の開催につきましても中止とさせていただきます。

　例年、商品の提供にご協力いただいている皆さま、商品の回収や値段付け、販売にご協力いただいている

民生委員・児童委員、福祉委員の皆さま、誠にありがとうございます。次回開催の際は、変わらぬご協力の

程、よろしくお願いします。

　今後の開催につきましては、例年と開催時期や開催方法が異なる場合がございます。その際は、広報紙な

らびに本会ホームページ等でお知らせさせていただきます。

連絡先
　白浜本部　（☎４５－２７１１）

　日置川支部（☎５２－２１１１）まで、ご連絡お待ちしております。


